
70.859,70.862 2908

70.859 Wetzikon–Auslikon–Pfäffikon ZH (Linie 859) û
Montag–Freitag, ohne allg. Feiertage, 1 Mai

Zürich HB
Wetzikon Æ

Wetzikon ZH, Bahnhof
Wetzikon ZH, Wildbach
Wetzikon ZH, Alterswohnheim
Wetzikon ZH, Spital
Wetzikon ZH, Bachtelstrasse
Wetzikon ZH, Friedhof
Kempten, Pfadacher
Kempten, Talhof
Kempten, Ochsen
Kempten, Schornäglen
Kempten, Summerau
Auslikon, Ober Balm
Auslikon, Schulhausstrasse
Pfäffikon ZH, Mettlenstrasse
Pfäffikon ZH, Bahnhof I Æ
Pfäffikon ZH
Zürich HB Æ

ì
255
455

056
066
076
086
096
106
106
126
136
146
156
176
196
226
256

85902

276
566

406
007

057
067
077
087
097
107
107
127
137
147
157
177
197
227
257

85904

277
567

407
008

058
068
078
088
098
108
108
128
138
148
158
178
198
228
258

85906

278
568

4011
0012

0512
0612
0712
0812
0912
1012
1012
1212
1312
1412
1512
1712
1912
2212
2512

85910

2712
5612

4012
0013

0513
0613
0713
0813
0913
1013
1013
1213
1313
1413
1513
1713
1913
2213
2513

85912

2713
5613

4015
0016

0516
0616
0716
0816
0916
1016
1016
1216
1316
1416
1516
1716
1916
2216
2516

85916

2716
5616

4016
0017

0517
0617
0717
0817
0917
1017
1017
1217
1317
1417
1517
1717
1917
2217
2517

85918

2717
5617

4017
0018

0518
0618
0718
0818
0918
1018
1018
1218
1318
1418
1518
1718
1918
2218
2518

85920

2718
5618

4018
0019

0519
0619
0719
0819
0919
1019
1019
1219
1319
1419
1519
1719
1919
2219
2519

85922

2719
5619

Zürich HB
Pfäffikon ZH Æ

Pfäffikon ZH, Bahnhof I
Pfäffikon ZH, Mettlenstrasse
Auslikon, Schulhausstrasse
Auslikon, Ober Balm
Kempten, Summerau
Kempten, Schornäglen
Kempten, Pfadacher
Wetzikon ZH, Friedhof
Wetzikon ZH, Bachtelstrasse
Wetzikon ZH, Spital
Wetzikon ZH, Alterswohnheim
Wetzikon ZH, Wildbach
Wetzikon ZH, Bahnhof Æ
Wetzikon
Zürich HB Æ

Ä

316
326
356
386
406
426
446
456
466
486
496
516
556

85903

007
207

317
327
357
387
407
427
447
457
467
487
497
517
557

85905

008
208

0311
3311

3611
3711
4011
4311
4411
4511
4711
4911
5011
5111
5211
5211
5511

85909

0012
2012

0312
3312

3612
3712
4012
4312
4412
4512
4712
4912
5012
5112
5212
5212
5512

85911

0013
2013

0315
3315

3615
3715
4015
4315
4415
4515
4715
4915
5015
5115
5215
5215
5515

85915

0016
2016

0316
3316

3616
3716
4016
4316
4416
4516
4716
4916
5016
5116
5216
5216
5516

85917

0017
2017

0317
3317

3617
3717
4017
4317
4417
4517
4717
4917
5017
5117
5217
5217
5517

85919

0018
2018

0318
3318

3618
3718
4018
4318
4418
4518
4718
4918
5018
5118
5218
5218
5518

85921

0019
2019

0319
3319

3619
3719
4019
4319
4419
4519

85923

Reihenfolge der Haltestellen:
Wetzikonr: Bahnhof, Wildbach,
Alterswohnheim, Spital,
Bachtelstrasse, Friedhof;
Kempten: Pfadacher, Talhof (nur
in Fahrtrichtung Pfäffikon ZH,
Bahnhof), Ochsen (nur in
Fahrtrichtung Pfäffikon ZH,
Bahnhof), Schornäglen, Summerau;
Auslikon: Ober Balm,
Schulhausstrasse;
Pfäffikon ZH: Mettlenstrasse,
Bahnhof;

äAlle Kurseâ 0848 988 988 (CHF 0.08/Min
vom CH Festnetz)

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Zürich
8080 Zürichâ 058 386 24 00
Fax 058 667 45 73
www.postauto.ch/zuerich
zuerich@postauto.ch

ZVV-Contactâ 0848 988 988 (CHF 0.08/Min
vom CH Festnetz)
www.zvv.ch
contact@zvv.ch

70.862 Wetzikon–Gossau ZH–Wetzikon (Linie 862)

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage, ohne 1 Mai

Zürich HB
Wetzikon Æ

Wetzikon ZH, Bahnhof
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Gossau ZH, Unterhofen
Gossau ZH, Ernst-Brugger-Platz I
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Wetzikon ZH, Bahnhof Æ

ì

195
235

315
355
415

62039
345
385
425
465
505
565

62045

255
455

495
535

016
056
116

62051
046
086
126
166
206
266

62063

555
156

196
236

316
356
416

62069
346
386
426
466
506
566

62075

256
456

496
536

017
057
117

62081

406
007

047
087
127
167
207
267

62093

556
157

197
237

317
357
417

62099

107
307

347
387
427
467
507
567

62105

257
457

497
537

018
058
118

62111

Reihenfolge der Haltestellen:
Wetzikon ZH: Bahnhof, Alpenblick
Grüt: Lindenhof, Dorf
Gossau ZH: Tannenberg,
Mitteldorf, Unterhofen, Zentrum,
Ernst-Brugger-Platz, Moos
Grüt: Grünau, Dorf, Lindenhof
Wetzikon ZH: Alpenblick, Bahnhof
Süd, Bahnhof

äAlle Kurseâ 044 936 53 00 (VZO)
0848 988 988 (ZVV)

VZO, 8627 Grüningen
www.zvv.ch
ZVV-Contact
0848 988 988
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70.8622909

70.862

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage, ohne 1 Mai

Zürich HB
Wetzikon Æ

Wetzikon ZH, Bahnhof
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Gossau ZH, Unterhofen
Gossau ZH, Ernst-Brugger-Platz I
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Wetzikon ZH, Bahnhof Æ

ì
407
008

048
088
128
168
208
268

62123

557
158

198
238

318
358
418

62129

108
308

348
388
428
468
508
568

62135

258
458

498
538

019
059
119

62141

408
009

049
089
129
169
209
269

62153

558
159

199
239

319
359
419

62159

109
309

349
389
429
469
509
569

62165

259
459

499
539

0110
0510
1110

62171

409
0010

0410
0810
1210
1610
2010
2610

62183

559
1510

1910
2310

3110
3510
4110

62189

1010
3010

3410
3810
4210
4610
5010
5610

62195

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage, ohne 1 Mai

Zürich HB
Wetzikon Æ

Wetzikon ZH, Bahnhof
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Gossau ZH, Unterhofen
Gossau ZH, Ernst-Brugger-Platz I
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Wetzikon ZH, Bahnhof Æ

2510
4510

4910
5310

0111
0511
1111

62201

4010
0011

0411
0811
1211
1611
2011
2611

62213

5510
1511

1911
2311

3111
3511
4111

62219

1011
3011

3411
3811
4211
4611
5011
5611

62225

2511
4511

4911
5311

0112
0512
1112

62231

4011
0012

0412
0812
1212
1612
2012
2612

62243

5511
1512

1912
2312

3112
3512
4112

62249

1012
3012

3412
3812
4212
4612
5012
5612

62255

2512
4512

4912
5312

0113
0513
1113

62261

4012
0013

0413
0813
1213
1613
2013
2613

62273

5512
1513

1913
2313

3113
3513
4113

62279

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage, ohne 1 Mai

Zürich HB
Wetzikon Æ

Wetzikon ZH, Bahnhof
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Gossau ZH, Unterhofen
Gossau ZH, Ernst-Brugger-Platz I
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Wetzikon ZH, Bahnhof Æ

1013
3013

3413
3813
4213
4613
5013
5613

62285

2513
4513

4913
5313

0114
0514
1114

62291

4013
0014

0414
0814
1214
1614
2014
2614

62303

5513
1514

1914
2314

3114
3514
4114

62309

1014
3014

3414
3814
4214
4614
5014
5614

62315

2514
4514

4914
5314

0115
0515
1115

62321

4014
0015

0415
0815
1215
1615
2015
2615

62333

5514
1515

1915
2315

3115
3515
4115

62339

1015
3015

3415
3815
4215
4615
5015
5615

62345

2515
4515

4915
5315

0116
0516
1116

62351

4015
0016

0416
0816
1216
1616
2016
2616

62363

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage, ohne 1 Mai

Zürich HB
Wetzikon Æ

Wetzikon ZH, Bahnhof
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Gossau ZH, Unterhofen
Gossau ZH, Ernst-Brugger-Platz I
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Wetzikon ZH, Bahnhof Æ

5515
1516

1916
2316

3116
3516
4116

62369

1016
3016

3416
3816
4216
4616
5016
5616

62375

2516
4516

4916
5316

0117
0517
1117

62381

4016
0017

0417
0817
1217
1617
2017
2617

62393

5516
1517

1917
2317

3117
3517
4117

62399

1017
3017

3417
3817
4217
4617
5017
5617

62405

2517
4517

4917
5317

0118
0518
1118

62411

4017
0018

0418
0818
1218
1618
2018
2618

62423

5517
1518

1918
2318

3118
3518
4118

62429

1018
3018

3418
3818
4218
4618
5018
5618

62435

2518
4518

4918
5318

0119
0519
1119

62441

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage, ohne 1 Mai

Zürich HB
Wetzikon Æ

Wetzikon ZH, Bahnhof
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Gossau ZH, Unterhofen
Gossau ZH, Ernst-Brugger-Platz I
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Wetzikon ZH, Bahnhof Æ

4018
0019

0419
0819
1219
1619
2019
2619

62453

5518
1519

1919
2319

3119
3519
4119

62459

1019
3019

3419
3819
4219
4619
5019
5619

42465

2519
4519

4919
5319

0120
0520
1120

62471

4019
0020

0420
0820
1220
1620
2020
2620

62483

5519
1520

1920
2320

3120
3520
4120

62489

1020
3020

3420
3820
4220
4620
5020
5620

62495

2520
4520

4920
5320

0121
0521
1121

62501

4020
0021

0421
0821
1221
1621
2021
2621

62513

5520
1521

1921
2321

3121
3521
4121

62519

1021
3021

3421
3821
4221
4621
5021
5621

62525

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage, ohne 1 Mai

Zürich HB
Wetzikon Æ

Wetzikon ZH, Bahnhof
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Gossau ZH, Unterhofen
Gossau ZH, Ernst-Brugger-Platz I
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Wetzikon ZH, Bahnhof Æ

5521
1522

1922
2322

3122
3522
4122

62549

5522
1523

1923
2323

3123
3523
4123

62579

5523
150

190
230

310
350
410

62609

Samstag ohne allg. Feiertage

Zürich HB
Wetzikon Æ

Wetzikon ZH, Bahnhof
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Gossau ZH, Unterhofen
Gossau ZH, Ernst-Brugger-Platz I
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Wetzikon ZH, Bahnhof Æ

ì
555
156

196
236

316
356
416

62069

556
157

197
237

317
357
417

62099

557
158

198
238

318
358
418

62129

558
159

199
239

319
359
419

62159

559
1510

1910
2310

3110
3510
4110

62189

5510
1511

1911
2311

3111
3511
4111

62219

5511
1512

1912
2312

3112
3512
4112

62249

5512
1513

1913
2313

3113
3513
4113

62279

5513
1514

1914
2314

3114
3514
4114

62309

5514
1515

1915
2315

3115
3515
4115

62339

5515
1516

1916
2316

3116
3516
4116

62369

5516
1517

1917
2317

3117
3517
4117

62399
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70.862,70.867 2910

70.862 Wetzikon–Gossau ZH–Wetzikon (Linie 862)

Samstag ohne allg. Feiertage

Zürich HB
Wetzikon Æ

Wetzikon ZH, Bahnhof
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Gossau ZH, Unterhofen
Gossau ZH, Ernst-Brugger-Platz I
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Wetzikon ZH, Bahnhof Æ

ì
5517
1518

1918
2318

3118
3518
4118

62429

5518
1519

1919
2319

3119
3519
4119

62459

5519
1520

1920
2320

3120
3520
4120

62489

5520
1521

1921
2321

3121
3521
4121

62519

5521
1522

1922
2322

3122
3522
4122

62549

5522
1523

1923
2323

3123
3523
4123

62579

5523
150

190
230

310
350
410

62609

Sonn- und allg. Feiertage sowie 1 Mai

Zürich HB
Wetzikon Æ

Wetzikon ZH, Bahnhof
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Gossau ZH, Unterhofen
Gossau ZH, Ernst-Brugger-Platz I
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Wetzikon ZH, Bahnhof Æ

ì
555
156

196
236

316
356
416

62069

556
157

197
237

317
357
417

62099

557
158

198
238

318
358
418

62129

558
159

199
239

319
359
419

62159

559
1510

1910
2310

3110
3510
4110

62189

5510
1511

1911
2311

3111
3511
4111

62219

5511
1512

1912
2312

3112
3512
4112

62249

5512
1513

1913
2313

3113
3513
4113

62279

5513
1514

1914
2314

3114
3514
4114

62309

5514
1515

1915
2315

3115
3515
4115

62339

5515
1516

1916
2316

3116
3516
4116

62369

Sonn- und allg. Feiertage sowie 1 Mai

Zürich HB
Wetzikon Æ

Wetzikon ZH, Bahnhof
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Gossau ZH, Unterhofen
Gossau ZH, Ernst-Brugger-Platz I
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Wetzikon ZH, Bahnhof Æ

5516
1517

1917
2317

3117
3517
4117

62399

5517
1518

1918
2318

3118
3518
4118

62429

5518
1519

1919
2319

3119
3519
4119

62459

5519
1520

1920
2320

3120
3520
4120

62489

5520
1521

1921
2321

3121
3521
4121

62519

5521
1522

1922
2322

3122
3522
4122

62549

5522
1523

1923
2323

3123
3523
4123

62579

Reihenfolge der Haltestellen:
Wetzikon ZH: Bahnhof, Alpenblick
Grüt: Lindenhof, Dorf
Gossau ZH: Tannenberg,
Mitteldorf, Unterhofen, Zentrum,
Ernst-Brugger-Platz, Moos
Grüt: Grünau, Dorf, Lindenhof
Wetzikon ZH: Alpenblick, Bahnhof
Süd, Bahnhof

äAlle Kurseâ 044 936 53 00 (VZO)
0848 988 988 (ZVV)

VZO, 8627 Grüningen
www.zvv.ch
ZVV-Contact
0848 988 988

70.867 Wetzikon–Grüningen–Oetwil am See (Linie 867)

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage, ohne 1 Mai

Zürich HB
Wetzikon Æ

Wetzikon ZH, Bahnhof
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Gossau ZH, Ernst-Brugger-Platz I
Ottikon (Gossau), Strick
Ottikon (Gossau), Kreisel
Grüningen, Station
Grüningen, Adler
Oetwil am See, Zentrum I Æ

ì

325
345
395

67043

405
425
475

67047

255
455

505
535

565
575
016
036
096

67051

555
156

206
236

266
276
316
336
396

67069

256
456

506
536

566
576
017
037
097

67081 alle
30

M
in

5515
1516

2016
2316

2616
2716
3116
3316
3916

67369

1016
3016

3516
3816

4116
4216
4616
4816

67375

2516
4516

5016
5316

5616
5716
0117
0317
0917

67381

4016
0017

0517
0817

1117
1217
1617
1817

67393

5516
1517

2017
2317

2617
2717
3117
3317
3917

67399

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage, ohne 1 Mai

Zürich HB
Wetzikon Æ

Wetzikon ZH, Bahnhof
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Gossau ZH, Ernst-Brugger-Platz I
Ottikon (Gossau), Strick
Ottikon (Gossau), Kreisel
Grüningen, Station
Grüningen, Adler
Oetwil am See, Zentrum I Æ

1017
3017

3517
3817

4117
4217
4617
4817

67405

2517
4517

5017
5317

5617
5717
0118
0318
0918

67411

4017
0018

0518
0818

1118
1218
1618
1818

67423

5517
1518

2018
2318

2618
2718
3118
3318
3918

67429

1018
3018

3518
3818

4118
4218
4618
4818

67435

2518
4518

5018
5318

5618
5718
0119
0319
0919

67441

5518
1519

2019
2319

2619
2719
3119
3319
3919

67459

2519
4519

5019
5319

5619
5719
0120
0320

67471

2520
4520

5020
5320

5620
5720
0121
0321

67501

2521
4521

5021
5321
5821

0022
0522
0722

67531

2522
4522

5022
5322
5822

0023
0523
0723

67561
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